a ser conduzido pela SEEDF. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

Assinatura: 03/05/2022. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ

FRAGA. Pelo INSTITUTO QUADRIX: EDISON TADEU FERREIRA DE ANDRADE.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA Nº 12/2022 - (UASG 450432)

Objeto: a obra de construção de CEPI - Centro de Educação para Primeira Infância - TIPO 01, do

programa PROINFÂNCIA/FNDE, com área construída de 1.637,64m², em terreno de 4.899,34m²,

localizado na QN 14E AE 01, RA XXI, Riacho Fundo II/DF. Valor Estimado: R$ 7.084.855,45 (sete

milhões, oitenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).Processo

00080-00074796/2021-81. Disponibilidade do Edital: 03/05/2022. Abertura 27/06/2022, às 10 horas,

horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:

www.comprasgovernamentais.gov.br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

RENI FERNANDES

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

CONCORRÊNCIA Nº 13/2022 - (UASG 450432)

Processo: 00080-00070917/2021-16.

O Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria de Educação do GDF, vem,

comunicar a ALTERAÇÃO da data de abertura da Concorrência nº 13/2022, que tem

como objeto a obra de construção de CEPI - Centro de Educação para Primeira Infância -

TIPO 01, do programa PRÓINFÂNCIA/FNDE, com área construída de 1.609,24m², em

terreno de 4.633,75m², localizado na QN 07 AE 01, RA XXI, Riacho Fundo II/DF, para a

data de 29/06/2022, por ter sido emitido novo projeto básico, pela área técnica, e gerado

novo edital.

RENI FERNANDES

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO
DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DO CANCELAMENTO DA ARP Nº 48/2021

A Gerência de Compras e Atas, da Diretoria de Procedimentos Licitatórios, da Unidade de

Gestão e Acompanhamento das Licitações e Ajustes, da Subsecretaria de Administração

Geral (SUAG), torna público o cancelamento da Ata de Registro dos Preços 48/2021

relativa ao item 02 do Pregão Eletrônico nº 20/2021, tendo em vista vício material, com

base no processo 00080-00090130/2022-51.

SANDRA DA SILVA LINDER

Presidente da Comissão

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - (UASG 450432)

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, comunica aos interessados a abertura do

PEP nº 01/2022. Objeto: Contratação Emergencial, por Dispensa de Licitação, nos termos

do inciso IV, Art. 24, da Lei 8.666/1993, de empresa especializada na prestação de serviços

de vigilância armada letal, não letal e supervisão motorizada, com fornecimento de mão-de-

obra, materiais e equipamentos nas Instituições Educacionais, Unidades Orgânicas e

Coordenações Regionais de Ensino da Secretaria de Estado de Educação do Distrito

Federal, nos postos atualmente abrangidos pelo contrato emergencial nº 25/2021

(64866040) e 46/2021 (66319510). A licitação será dividida em 02 lotes. VALOR

ESTIMADO: R$ 84.953.081,56 (oitenta e quatro milhões, novecentos e cinquenta e três mil

oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos).Processo 00080-00004576/2022-71.

Cadastro das propostas: a partir de 06/05/2022. O prazo limite para as entregas dos

envelopes será até às 10h da abertura da proposta dos seus respectivos lotes. Abertura das

propostas: para o Lote 01 ocorrerá às 10h do dia 18/05/2022 e para o Lote 02 ocorrerá às

10h do dia 19/05/2022, horário de Brasília. O Edital estará disponível no endereço

eletrônico: https://www.educacao.df.gov.br/licitacao-emergencial/.

NIVALDO VIEIRA FÉLIX

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

NÚCLEO DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CHEFE DO NÚCLEO DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS,

DA GERÊNCIA DE PAGAMENTO, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE

PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO

FEDERAL, resolve:

CONVOCAR JOAO BOSCO VIEIRA, matrícula 00978612, Agente de Portaria, ou o seu

representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na

Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na SEPN 511 Norte , Bloco C -

Edifício Bittar III , 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00

para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo 00080-00122746/2021-18,

que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR MARIA DA CONCEICAO CARDOSO DE OLIVEIRA, matrícula

00753718, Agente de Portaria, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a

contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação,

situada na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário

de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no

processo 00080-00153643/2018-02, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR WANDERLEY DE SOUZA, matrícula 2364875, Agente de Portaria, ou o

seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital,

na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na SEPN 511 Norte, Bloco C -

Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para

tratar de assunto referente ao débito apurado no processo 00080-00116732/2018-60, que

trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR JOSE FERREIRA DE CARVALHO, matrícula 02319144, Agente de Copa e

Cozinha, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação

desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na SEPN 511

Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00 e

13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo 00080-

00095320/2018-89, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR SINHAREZA DE LACERDA SANTOS, matrícula 0087714X, Agente de

Portaria, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação

desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na SEPN 511

Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00 e

13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo 00080-

00062261/2022-49, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR DIVINO BIANO, matrícula 0091780X, Técnico em Gestão Educacional -

apoio administrativo, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da

publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na

SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às

12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo 0080-

008331/2012, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR MARIA DA CONCEICAO SOUSA MACHADO, matrículas nº 00961140,

Professor de Educação Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a

contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação,

situada na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário

de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no

processo 00080-00207374/2020-18, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR LUCIA DA C GUARACIABA CALVOSO, matrícula 14050323, Professor

de Educação Básica, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da

publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na

SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às

12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo

00080-00077088/2021-01, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR JOSE ORLANDO DOS SANTOS, matrícula 00896527, TECNICO G.E.-

SERV OBRAS CIV, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da

publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na

SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às

12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo

00080-00091151/2018-16, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR ELIANA DE SA MELLO, matrícula 873152, Professor de Educação Básica,

ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde

edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na SEPN 511 Norte,

Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às

17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo 00080-

00030949/2018-83, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR MYRIAN BACELAR MARQUES, matrícula 00954691, Agente de Gestão

Educacional - Copa e Cozinha, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a

contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação,

situada na SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário

de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no

processo 00080-00171145/2020-58, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR JOSE MANOEL DE SOUSA, matrícula 00801283, TECNICO G.E.- SERV

OBRAS CIV, ou o seu representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da

publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada na

SEPN 511 Norte, Bloco C - Edifício Bittar III, 3º Andar, nesta capital, no horário de 8:00 às

12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no processo

00080-00122559/2020-53, que trata de Regularização Funcional.

FAGNER CAMILO TEIXEIRA MACEDO

PÁGINA 82 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 84, SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br